42, 2 *vis et potentia regibus ex auctoritate Romana. Raro armis nostris, saepius pecunia, iuvantur, nec minus valent*). Inoltre si veda pure II, 9, 2-3 *satis libertatem ipsam habere dulcedinis. Nisi, quanta vi civitates eam expetant, tanta regna reges defendant, aequari summa infimis; nihil excelsum, nihil, quod supra cetera emineat, in civitatibus fore, adesse finem regnis, rei inter deos hominesque pulcherrimae*; e XXXVII, 54, 6 *ce-terum non animi nostri, patres conscripti, nos, sed rerum natura, quae potentissima est, disiungit, ut nos liberi etiam aliorum libertatis causam agamus, reges serva omnia et subiecta imperio suo esse velint* (R. M. OGILVIE, *op. cit.*, p. 256 la nota che illustra assai bene tutto il complesso problema; e si veda ancora XXXI, 29, 13-15).

LUIGI ALFONSI